

Tusseladden
friluftsbarnhage
Slettaveien 60
9100 Kvaløysletta
Telefon 777 53020
Faks 777 53029
Email
tusseh@online.no



20 desember07

Kunnskapsdepartementet
Postboks 8119 Dep
0032 Oslo

Merknader til høringsnotatet om endringer i barnehageloven

Tusseladden friluftsbarnhage er en foreldreeiet barnhage. Barnehagen ble startet etter en aksjon blant foreldre, da det ikke ble bygd kommunale barnehager, og startet opp sin virksomhet 1. desember 1980. Den gang ga den plass til 14 barn i alderen 2-7 år, i dag er det 78 barn i alderen 1 -6 år som har plass i barnehagen. Barnehagen har i alle disse årene vært drevet på non profitt basis og foreldrene har hele tiden bidratt med stor innsats gjennom dugnader. Dette har vært nødvendig for å kunne holde prisen på et akseptabelt nivå og samtidig ha den pedagogiske kvalitet som lov og forskrifter krever.

Barnehagen har hatt kommunal støtte fra 1981 i tillegg til statlig støtte, men foreldrebetalingen utgjorde fram til 2003 ca 50 % av driftsinntektene.

Fra 2003 ble det innført maksimalpris, den statlige støtten økte, men barnehagen opplevde at den kommunale støtten ble noe redusert. Dette fordi støtten ble regnet ut fra kostnadsprinsippet. Tusseladden friluftsbarnhage, som hadde senket foreldrebetalingen i 2001 etter oppfordring fra stat og kommune, hadde totalt et svært lavt kostnadsnivå da inntektene ikke ga rom for mer. Med endrede støttetiltak fra kommunen kom barnehagen svært dårlig ut og fikk en kraftig reduksjon av inntekten samtidig som makspris ble innført. Støtten ble også svært uforutsigbar og de siste 3 årene har tilskuddet ikke vært klart før i november inneværende budsjettår. Barnehagen mottar i dag støtte fra kommunen som utgjør ca 89 % av det som antas å være kommunale utgifter for en barnehageplass. Det må her understrekes at tiltross for press fra både foreldregrupper, politiske partier og organisasjoner har det ikke vært mulig å få fram reelle tall på hva en kommunal barnehageplass koster i Tromsø kommune. Tallene baserer seg derfor på en modell

hvor noen kommunale barnehager er med i regnestykket og andre ikke, og hvor investeringsutgifter o.l. ikke er tatt med i driftsutgiftene

Vi ser med skepsis på forslaget om Rammefinansiering og finansiering av ikke-kommunale barnehager som er foreslått fra Kunnskapsdepartementet, og som er satt til å gjelde fra januar 2009. I følge høringsdokumentet setter departementet forutsigbarhet i høysetet, og mener nå at dette skal bli en realitet.

Vi frykter at dette ikke vil bli tilfelle, snarere tvert imot. Ved at man både tar bort bestemmelsen om likeverdig behandling av private og kommunale barnehager, og fjerner det øremerkede statstilskuddet, vil mange private barnehager gå en usikker tid i møte. I dag har barnehagen hatt forutsigbarhet ved at det øremerkede tilskuddet var klart ved starten av barnehageåret. I framtiden frykter vi at dette ikke vil være tilfelle.

Barnehagen har også som følge av stor pågang av søkere, samt økonomiske forhold, hatt opptak også på vårparten. Dette har vært mulig fordi de som fyller 3 år på våren ga rom for å øke barnetallet. Barnehagen mottok da automatisk stadsstøtte for disse. Hvis det øremerkede tilskuddet tas bort vil det være kommunens vurderinger og økonomi som vil bestemme om vi kan gi plass til 2-4 flere barn på vårparten.

Vi vil sterkt understreke at barnehagen følger de lover og forskrifter som gjelder med hensyn til pedagog-tetthet og arealnorm. Barnehagen har i alle år søkt å føre en god personalpolitikk og de ansatte har lønn og pensjonsrettigheter på linje med kommunale barnehager. Disse utgiftene har de siste årene økt langt mer enn pris og vanlig lønnsvekst. Når barnehagen i framtiden skal konkurrere med kommunale barnhager og andre kommunale tjenester om støtte til driften frykter vi at det ikke vil være mulig å drive alternativ privat barnehage. Barnehagen har en friluftprofil og foreldrene er aktive deltagere i utforming av drift og innhold.

Tromsø kommune har de siste årene satset stort på bygging av kommunale barnehager og har innført modell barnehager med store barnegrupper i moderne lokaler. Vi ser positivt på at kommunen har satset på barnehager, men vet at mange foreldre ønsker mulighet for alternativ drift med mindre grupper og en friluftprofil. Allerede er det mange foreldre som har søkt om overføring fra disse store base barnehagene til vanlige avdelingsbarnehager fordi særlig de yngste føler seg utrygge i så store grupper. Vår barnehage representerer også et alternativt livssyn da barnehagen ikke har kristen formålsparagraf, og dette gjør også at mange foreldre ønsker dette tilbudet. Vi tror det er viktig at foreldrene kan velge hvilke barnehager de ønsker for sine barn, og vi tror derfor det er

uheldig at kommunen alene skal bestemme rammen for økonomisk støtte til private barnehager.

Tromsø kommune har fortsatt svært mange private barnehager som drives av foreldrene. Kommunen har gjentatte ganger uttrykt at det er både behov og ønskelig med et mangfold av barnehager for å sikre et best mulig barnehagetilbud i Tromsø. Dersom forslaget om likeverdig behandling av private og kommunale barnehager faller bort, samtidig som det øremerkede tilskuddet tas vekk, er det med på å skape ytterligere usikkerhet og uforutsigbarhet for de private barnehagene. Vi mener alle barn har rett på likeverdig behandling uavhengig hvilke barnehager foreldrene velger.

På bakgrunn av det ovenstående ber vi om at det øremerkete statstilskuddet opprettholdes etter dagens ordning. Vi ber også om at loven som skal sikre likebehandling av private og kommunale barnehager videreføres.

På vegne av styret i Tusseladden friluftsbarnhage

Lene Pedersen
Styreleder

Trine Danielsen Kielland
styrer

Kopi:
Tromsø kommune ved ordfører Arild Hausberg
Private Barnehagers Landsforbund.